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vil derfor henstille endnu en Gang til den 
højtærede Justitsminister, om han ikke 
kunde tage under Overvejelse]- hvorvidt 
Fængselsbetjent Nicolaj Rasmussen, / de r ;  
sikkert har været Genstand for Uret fra 
Inspektør Goos' Side, ikke kunde bliv'e' 
genantagen, om ikke paa Horsens Straffe- 
anstalt, saa paa en af dei andre Straffe- 
anstalter. : ; - 홢홢홢:> < 

j  U  s m i  R  en (Bülow): Jeg maa 
takke det højtærede Finansudvalg, fordi 
det har tiltraadt alle de Ændringsforslag, 
som ere stillede paa Justitsministeriets 
Budget, med Undtagelse af et, som det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds (K. M. Klausen) omtalte,: nein-j 
lig Forslaget om at bevilge 5;500' Kr. til 
Opførelse af en Bygning paa Bøgildgaard 
efter Branden der, da det Beløb, som 
skulde medgaa til at genopbygge Anstalten, 
overskred det, man fik i Skadeserstatning,: 
med 5,500 Kr. Denne Sag har i øvrigt 
været omhandlet ved Finanslovens anden 
Behandling, og da den er tiltraadt af Ud- 
valget med Undtagelse af det socialdemo- 
kratiske ' Parti, behøver jeg vist ikke at ! 
omtale denne Udgift mere. Kun skal jeg 
føje til, at vi have fulgt den Indstil- 
ling, som vi fik fra - Bestyrelsen for- den 
paagældende Opdragelsesanstalt. 

Dernæst er der af Udvalget stillet et 
Forslag pm at forhøje et Beløb paa 400 
Kr. til Foreningen d Odense til Værn for 
enligt stillede Kv^inder med 200 Kr. Der 
har hidtil været ydet ,,-,,,,600 Kr., og paa Ud- 
valgets Henstilling har jeg .taget Forslaget 
til Følge: Dernæst opfordrede den ærede 
Ordfører (Carl Hansen) mig til at frem- 
komme med en Udtalelse med Hensyn til 
de Udgiftsposter, der vedrøre Fribefor- 
dringen paa Statsbanerne, i d e t  han op- 
fordrede mig til at have Tilsyn med, at 
Pengene anvendtes til Indkøb af: Friplad- 
ser jog /Fripas; ry* Dette skal Justitsministe- 
riet gøre i saa stort ';et Omfang som mu- 
ligt, mere kan jeg naturligvis ikke1 love. 
Dernæst er der et Par Poster vedrørende 
Færøerne, som jeg vil omtale. Der er 
først  Ændringsforslag Ni 160, der ly der 
saaledes: 홢Til Færøernes Deltagelse i den 
skandinaviske Fiskeriudstilling, * internatio- 
nale Motorudstilling og det 4de nordiske 
Fiskermøde i København 1912: ,000 Kr." 

Der vil jeg gøre opmærksom paa, at An- 
dragerne have anmodet om, at ikke hele 
Beløbet anvendes til ' Færingernes Delta- 
gelse i Fiskeriudstillingen, da det ikke er 
saa mange, der kunne komme herned paa 
eden Aarstid, men at en Del af Beløbet, 
som det ogsaa skal være gjort tidligere, 
kan anvendes; til at faa en fyldigere kol- 
lektiv Udstilling for Færøerne. Endelig 
skal jeg hævne Ændringsforslag Nr. 16(5 
angaaendé 16-,QOO; Kr. til Opførelse af en 
ny 'Fysikusbolig i Thorshavn. Der har jeg 
stillet et alternativt Forslag, saalydende: 
홢Justitsministeriet bemyndiges til at af- 
hænde Fysikusboligen samt til, for saa vidt 
der ved Léjemaål kan skaffes Bolig til 
Fysikus eller en anden Embedsmand, her- 
til at anvende 1,000 Kr. aarlig For det 
sidste bliver - der ,neppe Brug, ikke just . 
saa meget af de Grunde, som den ærede 
Ordfører anførte. Han sagde, at Fysikus- 
boligen var daarlig, baade dens Beliggen- 
hed og densBeskaff enhed. Men Beliggenheden ' ' 
er vist ikke daarlig, idet den Bolig, jeg 
tænkte paa at 'leje, er d'-', hvor det gamle 
Apotek laa eller er; endnu; men Grunden 
er den, at denne Bolig, som er- bygget af 
en rig : Mand for faa Aar siden, er 
alt for stor, saa at ingen Embedsmand i 
Virkeligheden kan bo i den, det vilde bl ive 
alt for kostbart og uoverkommeligt. Denne 
Bevilling vil sikkert, hvis den gives, blive 
anvendt til at opføre en ny Fysikusbolig. 

Det ærede Medlem fra:Helsingør (Chri- 
stian Rasmussen) gjorde en Henstilling 
til mig om den Understøttelse, der var be- 
vilget til en Enke efter en Toldrorsbetjent, 
jeg tror det var i Helsingør, om der ikke 
kunde tillægges hende noget mere, fordi 
Andragendet var blevet opholdt uden hen- 
des Skyld. Det skal blive taget under 
Overvejelse. Ligeledes skal jeg tage under 
Overvejelse det Spørgsmaal, som det ærede 
Medlem fra Horsens (Hans Nielsen) rettede 
til mig, hvorvidt det var betimeligt 'at' 
forhøje Lønningerne for Betjentene ved 
Horsens Straffeanstalt. Men som jeg 
allerede har sagt før, jeg tror ikke, Tids- 
punktet er - inde til just at forhøje Løn- 
ningerne, det er noget,' der: i Virkelig- 
heden ikke er Stemning for, særlig da 
Lønningsbestemmelserne for disse Fæng- 
selsbetjente ikke ligge mange Aar tilbage 
i Tiden, Naar det ærede Medlem siger, at " - 홢 홢 


